
Dt. 03.10.2018.

Shtojcë për modifikim në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe shtyrjen e afatit të
hapjes së ofertave në lidhje me procedurën e prokurimit me objekt: “Studim projektimi
për “Përgatitjen e planevetëdetajuaralokalepërimplementimin e Metrobosco-s” , i ndarë në
lote si më poshtë vijon:

- Loti i I-rë: Studim projektim,për objektin: ”Hartimi i planeve të detajuara vendore në
zonën bujqësore të Kasharit dhe Pyjet Produktive” për njësitë strukturore: KA/54,
FA/114, TR/212, TR/209, FA/24, me fond limit në vlerën = 2.146.244 (dymilion e njëqind
e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e dyzet e katër) lek pa TVSH

Loti i II-të: Studim projektim,për objektin: ”Hartimi i planeve të detajuara vendore
në zonën e Pyjeve Produktive dhe Oazeve Natyrore” për njësitë strukturore: TR/66,
TR/67, TR/68, TR/70, FA/2, FA/54, FA/58, FA/87, FA/139, me fond limit në vlerën =
5.387.739,73 ( pesë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë
presje shtatëdhjetë e tre) lek pa TVSH

- Loti i III-të: Studim projektim,për objektin ”Hartimi i planeve të detajuara vendore në
zonën e Oazeve Natyrore dhe Parkut të Dajtit” për njësitë strukturore: TR/72, TR/143,
TR/144, TR/148, TR/149, TR/151, TR/152, TR/455, TR/508, DA/52, me fond limit në
vlerën = 5.042.016,27 (pesë milion e dyzet e dy mijë e gjashtëmbëdhjetë presje njëzet e
shtatë) lek pa TVSH

Të nderuar operatorë ekonomikë!

Autoriteti Kontraktor Bashkia Tiranë në mbështetje të nenit 42 te ligjit nr.9643,
dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”(i ndryshuar),V.K.M nr.914/2014 ”Për miratimin e
rregullave te prokurimit publik” i ndryshura, si dhe në kuadër të monitorimit nga ana e
Drejtorisë së Kordinimit dhe Monitorimit të APP ju bën me dije se ka bere modifikimin e
DST, kritereve kualifikuese, si dhe shtyrjen e dates se pranimit dhe hapjes se ofertave të
përcaktuara në DT , të publikuara në ëëë.app.gov.al

Për procedurën me objekt: “Studim projektimi për “Përgatitjen e planeve të detajuara
locale për implementimin e Metrobosco-s” ,i ndarë në lote si më poshtë vijon:

- Loti i I-rë: Studim projektim,për objektin: ”Hartimi i planeve të detajuara vendore në
zonën bujqësore të Kasharit dhe Pyjet Produktive” për njësitë strukturore: KA/54,
FA/114, TR/212, TR/209, FA/24, me fond limit në vlerën = 2.146.244 (dymilion e njëqind
e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e dyzet e katër) lek pa TVSH

Loti i II-të: Studim projektim,për objektin: ”Hartimi i planeve të detajuara vendore
në zonën e Pyjeve Produktive dhe Oazeve Natyrore” për njësitë strukturore: TR/66,
TR/67, TR/68, TR/70, FA/2, FA/54, FA/58, FA/87, FA/139, me fond limit në vlerën =
5.387.739,73 ( pesë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë
presje shtatëdhjetë e tre) lek pa TVSH

http://www.app.gov.al/


- Loti i III-të: Studim projektim,për objektin ”Hartimi i planeve të detajuara vendore në
zonën e Oazeve Natyrore dhe Parkut të Dajtit” për njësitë strukturore: TR/72, TR/143,
TR/144, TR/148, TR/149, TR/151, TR/152, TR/455, TR/508, DA/52, me fond limit në
vlerën = 5.042.016,27 (pesë milion e dyzet e dy mijë e gjashtëmbëdhjetë presje njëzet e
shtatë) lek pa TVSH

I.Për lotin e parë, Studim projektim,për objektin: ”Hartimi i planeve të detajuara
vendore në zonën bujqësore të Kasharit dhe Pyjet Produktive” për njësitë strukturore:
KA/54, FA/114, TR/212, TR/209, FA/24, Autoriteti Kontraktor, ka percaktuar tek
Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti
teknik, pika 1, përsai përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të
përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale:

Shërbime të ngjashme (përgatitje PDV, projektime rikualifikime urbane, etj) të realizuara
gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, të aktivitetit të operatorit ekonomik,
në vlerë jo me te vogel se 40% e fondit limit të vënë në dispozicion, dhe perkatesisht 858.497
(tetqind e pesedhjet e tete mije e katerqind e nentedhjete e shtate) lekë pa TVSH.

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 1,

Shërbime të ngjashme me fushat përkatëse të ekspertizës, pjese e objektit te prokurimit, të
realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, në vlerë jo me te vogel se
40% e fondit limit të vënë në dispozicion, dhe perkatesisht 858.497 (tetqind e pesedhjet e tete
mije e katerqind e nentedhjete e shtate) lekë pa TVSH.

Për lotin e dytë , Studim projektim,për objektin:”Hartimi i planeve të detajuara vendore
në zonën e Pyjeve Produktive dhe Oazeve Natyrore” për njësitë strukturore: TR/66,
TR/67, TR/68, TR/70, FA/2, FA/54, FA/58, FA/87, FA/139, Autoriteti Kontraktor, ka
percaktuar tek Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET E VEÇANTA TË

KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika 1, përsai përket aftësisë teknike e profesionale,
Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale:

Shërbime të ngjashme (përgatitje PDV, projektime rikualifikime urbane, etj) të realizuara
gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, të aktivitetit të operatorit ekonomik,
në vlerë jo me te vogel se 40% e fondit limit të vënë në dispozicion, dhe perkatesisht
2.155.096 ( dy milion e njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa
TVSH.

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 1,



Shërbime të ngjashme me fushat përkatëse të ekspertizës, pjese e objektit te prokurimit, të
realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, në vlerë jo me te vogel se
40% e fondit limit të vënë në dispozicion, dhe perkatesisht 2.155.096 ( dy milion e njëqind e
pesëdhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

Për Lotin e tretë Studim projektim, për objektin ”Hartimi i planeve të detajuara vendore
në zonën e Oazeve Natyrore dhe Parkut të Dajtit” për njësitë strukturore: TR/72, TR/143,
TR/144, TR/148, TR/149, TR/151, TR/152, TR/455, TR/508, DA/52, Autoriteti
Kontraktor, ka percaktuar tek Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET E VEÇANTA

TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika 1, përsai përket aftësisë teknike e profesionale,
Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale:

Shërbime të ngjashme (përgatitje PDV, projektime rikualifikime urbane, etj) të realizuara
gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, të aktivitetit të operatorit ekonomik,
në vlerë jo me te vogel se 40% e fondit limit të vënë në dispozicion, dhe perkatesisht
2.016.806 (dy milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e gjashtë) lekë pa TVSH.

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 1,

Shërbime të ngjashme me fushat përkatëse të ekspertizës, pjese e objektit te prokurimit, të
realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, në vlerë jo me te vogel se
40% e fondit limit të vënë në dispozicion, dhe perkatesisht 2.016.806 (dy milion e
gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e gjashtë) lekë pa TVSH

II Autoriteti Kontraktor, ka percaktuar tek Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET E

VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika 3

1. Operatori ekonomik duhet te paraqese Licencat profesionale te stafit kryesor
përgjegjës për zbatimin e kontratës ne kategorite si me poshte shenuar,
shoqeruar patjeter me kontratat individuale te punes (të vlefshme), si dhe stafi i
mëposhtëm duhet të ketë eksperiencë të paktën 3 vite në sektoret përkatës.

 Inxhinier Mekanik (Teknolog) me Kat 4/f (Projektimi i sistemeve kundra zjarrit)

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:



KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 3

 Inxhinier Mekanik (Teknolog/ Individë me diplomë master ose diplomë të integruar të

nivelit të dytë ne profilet e Ing.të ndërtimit/ Ing.për ndërtime qytetare Industriale me

diplomë të përfituar para vitit 1971/ Ing.Hidroteknik/ Ing.Mjedisi/ Ing.Mekanik për

termoteknikë/Industri/Impiante/Energjitikë/Profile të Ing.Elektik për Automatizim apo

Industri) me Kat 4/f (Projektimi i sistemeve kundra zjarrit)

III. Autoriteti Kontraktor, ka percaktuar tek Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET

E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika 3

 1 (një) Kimist (për vlerësimin ose testimin e burimeve natyrore të zonave)

Për Kimistin duhet të paraqesë: Kontratën individuale të punës (të vlefshme) dhe diplomën
përkatëse.

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 3,

 1 (një) Kimist/ Ing.Mjedisi/ Ing.Agromjedis, apo degë ekuivalente (për vlerësimin ose
testimin e burimeve natyrore të zonave)

Duhet të paraqesë: Kontratën individuale të punës (të vlefshme) dhe diplomën përkatëse.

Ky kriter rregullohet për të tre Lotet.

IV.Autoriteti Kontraktor, ka percaktuar tek Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET

E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika 3

 1 (një) Ekspert për vlerësimin e tokave bujqësore (për vlerësimin e tokave bujqësore
që preken nga PDV)

Për Ekspertin duhet të paraqesë: Kontratën individuale të punës (të vlefshme) dhe çertifikatën
e Vlerësimit të Tokave Bujqësore.

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:



KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 3,

 1 (një) Ekspert për vlerësimin e pasurive të paluajtshme (për vlerësimin pasurive të
paluajtshme që preken nga PDV)

Për Ekspertin duhet të paraqesë: Kontratën individuale të punës (të vlefshme) dhe Licensën
për Vlerësimin e Pasurive të Paluajtshme

Ky kriter rregullohet për të tre Lotet.

V.Autoriteti Kontraktor, për Lotin e dytë dhe të tretë, ka percaktuar tek Dokumentat
Standarte të Tenderit, KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika
3

1. Liçensa profesionale lidhur me shërbimet objekt I kontratës:

Liçensa profesionale të shoqërisë (e vlefshme) për projektim (leshuar nga MZHUT ose
institucione të tjera të autorizuara sipas legjislacionit në fuqi për dhënien e liçensave
profesionale në fushën e studim projektimit në ndërtim),ku të përfshihen kategorite:

2/ç (Projektim peizazhi, sistemim sipërfaqe të gjelbërta, lulishte e parqe)

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, saktësohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 3,

2/d (Projektim peizazhi, sistemim sipërfaqe të gjelbërta, lulishte e parqe)

Ky kriter rregullohet për Lotin e dytë dhe të tretë.

Autoriteti Kontraktor,për Lotin e dytë dhe të tretë, ka percaktuar tek Dokumentat
Standarte të Tenderit, KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik, pika
4

 Arkitekt me Kat 1/c (Plane të detajuara vendore) dhe 2/ç (Projektim peisazhi sistemim

siperfaqe te gjelberta,lulishte parqe)

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, saktësohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti teknik , pika 4,



 Projektues Arkitekt/Urbanist/Planifikim territori/ Industri druri/ profili agromjedis

dhe ekologji/ hortikulturë dhe arkitekturë peisazhi, me Kat 1/c (Plane të detajuara

vendore) dhe 2/ç (Projektim peisazhi sistemim siperfaqe te gjelberta,lulishte parqe)

Referuar sa më sipër, Njësia e Prokurimit e cila administron të gjithë procesin e prokurimit
vendosi në mbështetje të LigjitNr. 9643, datë 20.11.2006 për “Prokurimin publik” I
ndryshuar, Kreu V, neni 42 pika 2 dhe 2.1, të zgjasë afatin kohor të hapjes së ofertave.

Nisur nga sa më sipër sqarojmë se, Hapja e ofertave do të jetë si më poshtë vijon:

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data:10.10.2018, Ora: 11:00

Vendi:www.app.gov.alëëë.app.gov.al, Bashkia e Tiranës , Tiranë

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të
dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, ëëë.app.gov.al

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data:10.10. 2018 , Ora: 11:00

Vendi:www.app.gov.alëëë.app.gov.al , Bashkia e Tiranës , Tiranë
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